[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO Nº 247 /2022
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência, após aprovação da Mesa Diretora, que seja enviada mensagem a esposa e familiares do Dr. Abdon Murad falecido sábado dia 05/11/2022 do corrente ano.

 Dentre os muitos cargos que exerceu, destaca-se o de Presidente do Conselho Regional de Medicina.
Pessoa muito estimada por seus amigos, com sua morte, perde a vida pública um homem que honrou com competência e seriedade todos os cargos por ele ocupados.

PLENÁRIO DEPUTADO NAGIB HAICKEL, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 08 DE NOVEMBRO DE  2022
César Pires
Deputado Estadual
[image: image1.png]